PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n®: 001 N° Processo: 001

( X ) Prestacédo de Contas Parcial - Parcela n® 01 | ( ) Prestacao de Contas Final
e 02/2018 - FNAS/FMAS.

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
02/2018 - DCP-A-PMG prestacéao de contas: 2018 22/08/2018 a 22/08/2019

Nome da organizacéo:
APAE - Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servigo de Prote¢éo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosos(as) e suas Familias.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela

(R$): 50.415,12 (R%): 8.002,40 comprovadamente utilizados
(R$): 8.402,52

Valor da aplicacdo financeira | Contrapartida Municipal Devolucoes efetuadas

(R$): 0,00 (R$): 400,12 (R$): 0,00

Descricao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTACAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servi¢o de Protecao Social Especial
para Pessoas com Deficiéncia, |dosos(as) e suas
familias.

1.1 - Manutengao das atividades do Servigo de
Protegcao Social Especial para Pessoas com
Deficiéncia, Idosos(as) e suas familias com 50.415,12 8.402,52 8.402,52
aquisicao de géneros alimenticios e produtos de
higiene e limpeza.

TOTAL 50.415,12 8.402,52 8.402,52

Apés a andlise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo e/ou da Comissdo de Avaliagdo e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestacio de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nédo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a regular aplicagéo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagao do objeto. Sendo

assim, considera- se regular em forma e conteldo a presente prestagio de contas.
/R
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

A prestacio de contas foi considerada:
( X JAprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( )rregular

No caso de prestagédo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posterior devolugdo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme
Instrugdo Normativa n°: 04 /2017; item 10.

Data: Nome do Administrador: Assinatura do Administrador:
29/04/2019 7
José Francisco C. de C. Donato /
Secretario Municipal de
Assisténcia Social
Observacgoes:

* Nas situagbes consideradas regulares haverd a baixa da responsabilidade. Nas situagGes irregulares o
beneficidrio sera bloqueado no sistema para recebimento de novos recursos;
** Uma cdpia deste documento deverd ser enviada a organizagao parceira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAN AR®EEBIDO

Praga Henrigue Pereira Donato, n'. 90 - Centro Lol tnll 1 208
CNPJ n%13.982.640/0001-06 EM22104120'
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ tax: (77) 3451-8710

HORARIO:_
&

PARECER DO CONTROLE INTERNO gt s

Parecer n°% 001

N° de Paginas:
64

N° Processo:
001

Data Recebimento da Prestagdo de
Contas na DCI: 24/04/2019

De: Controladoria Municipal

Para: José Francisco C. de C. Donato - Secretario Municipal de Assisténcia Social.

n°01 e 02/2018 — FNAS/FMAS

( X' ) Prestagao de Contas Parcial — Qual parcela?

| () Prestac@o de Contas Final

Numero da Parceria:
02/2018 — DCP-A-PMG

Periodo a que se refere a prestagdo
de contas: 2018

Periodo de Vigéncia:
22/08/2018 a 22/08/2019

Nome da organizagao: APAE- Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Valor total da parceria (R$):
50.415,12

Valor da parcela repassado (R$):
8.002 40

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 8.402,52

Valor da aplicagdo financeira (R$):

0,00 |

Contrapartida (R$):

400,12

Devolugoes efetuadas (R$):
0,00

impropriedades,

Damos o parecer regular.

Da analise do processo de prestacdo de contas em eﬁigrafe, apos diligéncia ao responsavel, ndo restaram

Data:

24/04/2019

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

i

Lucivaldo Alves Nascimento

Udﬁgues

Controlador Municipal
Guanambi - Bahia
Lucivaldo Alves Nascimento

Assistradministrativo IV
Controle Interno




RECEBIDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI EM;&!{?’»” {9

Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

CNPJ n®13.982.640/0001-96 ' 16 30 W
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA HORARID; 0% - oL )
Fone/ fax: (77) 3452-4300 N
LucivaldoWlves Nascimento
Assist, Adminisirativo IV

Controia\mtemo

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO E/OU AVALIACAO

Parecer n°: 01 N° Processo: 01 Data Recebimento da Prestagdo de
Contas pela Comissao do Gestor :
02/04/2019

De: Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo e/ou Avaliagao

Para: Controladoria Municipal

( X ) Prestacdo de Contas Parcial — Qual parcela: 01 e ( ) Prestacao de Contas Final

02/2018 — FNAS/FMAS

Ndmero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagédo | Periodo de Vigéncia:
02/2018 de contas: 2018 22/08/2018 e 22/08/2019

Nome da Organizagdo: APAE- Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: Servico de Protegéo Especial para Pessoas com Deficiéncia..

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
50.415,12 8.002,40 | utilizados (R$): 8.402,52
Valor da aplicagao financeira (R$): | Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00 400,12 0,00

Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servigo de Protecao Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e suas familias..

1.1 — Manutencéao das atividades do Servigo de Protecao 8.402,52 8.402,52
Social Especial para pessoas com deficiéncia, 50.415,12
idosos(as) e suas familias com aquisicao de géneros
alimenticios e produtos de higiene e limpeza.

50.415,1 8.402,52 8.402,52

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razdo
da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboracdo n° 02/2018, alcangando os
resultados esperado, qual seja Manutencao das atividades da APAE.

Em relagao a anélise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagao da sociedade civil
na prestacao de contas:

(X') De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrucdo Normativa n® 04 /2017.

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugao Normativa n® 04 /2017.
Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrucdo Normativa n° 04 /2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n° 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim  (X)Nao

Conclusio Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaboragao n® 02/2018.

Deste modo, recomendamos a: ( X') aprovagdo ( ) aprovacao com ressalvas () reprovacao da presente prestacao de
contas.

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
04/04/2019 ) da comissdo: da comissao:
Nome dos demais integrantéi dacomissio: Assinatura dos demais integrantes da comissao:

1

Nivalda Virgens Lessa | \}\}

Luzilene Rosa Moreira Baliza @j@w /‘j 9]

Deuzane Cristina Soares Lobo y@gﬁ &(}/&

fCfur.uma.',;._u-._:_;_- !
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
CNPJ] n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

PARECER TECNICO DO GESTOR

RECEBIDO
em o2 107 1do /9

%’gt{,’{ 27

Parecer N°: 001

N° Processo: 001

Data Recebimento da

Prestagao de Contas:
20/03/2019

De: Gestora do Termo de Parceria

Para: Comisséao de Monitoramento e Avaliagdo e/ou Avaliagao Portaria n® 15/2018

( X ) Prestacéo de Contas Parcial — Parcela n® 01| ( ) Prestagao de Contas Final
e 02/2018 — FNAS/FMAS

Periodo de Vigéncia:
22/08/2018 a 22/08/2019

Numero da Parceria:
02/2018

Periodo a que se refere a
prestacao de contas: 2018

Nome da organizagdo: APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servigo de Protecao Especial para Pessoas com Deficiéncia.

Valor total da parceria Valor da parcela | Data do | Valor da parcela
(RS): repassado (R$): | Repasse: comprovadamente
50.415,12 8.002,40 | 28/11/2018 ¢ | utilizados (R$):
29/11/2018 8.402.52
Valor da aplicagao Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas
financeira (R$): 400,12 (R$):
0,00 0,00
Relagdo detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$
1 — Oferta do Servico de Protecdo
Social Especial para pessoas com
deficiéncia, idosos(as) e suas familias..
1.1 — Manutengéao das atividades do 8.402,52 402,52
Servico de Protecdo Social Especial
para pessoas com deficiéncia, 50.415,12
idosos(as) e suas familias com
aquisicao de géneros alimenticios e
produtos de higiene e limpeza.
50.415,12 8.402,52 8.402,52

Anélise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execucio do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano de trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboracdo n® 02/2018,
alcancando os resultados esperado, qual seja Manutencéo das atividades da APAE.

Pagina 1de 2 '*




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n“13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

= . i : 7 |
Em relagédo a andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagao
da sociedade civil na prestagao de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho
aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

(') De acordo com as normas da Instrugao Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrucao Normativa n°® 04 /2017.

Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 /2017.

Relagcdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X JNao

Concluséo Final:

Conclui que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n°
02/2018

Deste modo, recomendamos: (X)) aprovacdo ( ) aprovagao com ressalvas () reprovacao da
presente prestagao de contas.

Data: Nome do(a) Gestor(a): Assinatura do(a)
01/04/2019 Maiza Alves de Araujo Pereira Gestor(ﬁﬁg//)
AL .
g ¥ = k
\.//
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APAE - Associanio de Pais e Amigs dos Fxcepsionais de Buanambi

Guanambi, 14 de Margo de 2019 EEC;ES}DLOJE_/_Q 0
Oficio n°09/19 ?H W
Da: APAE de Guanambi .

Para: Prefeito Municipal de Guanambi

Exm® Sr. Jairo Silveira Magalhaes

Assunto: Prestagdo de Contas do Termo de Parceria n® 02/18 da 12 e 22 parcela do FNAS

Prezado Sr:

Vimos por este, encaminhar a prestagao de contas diante do Termo de Parceria firmado
entre o municipio de Guanambi e a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Guanambi, referente a 12 e 22 parcela do FNAS no valor de R$ 8.402,52 recebida no dia
28/11/18.

Para quaisquer esclarecimentos estamos a disposicao através do e-mail
apaegbi@hotmail.com do telefone (77) 3452 — 0728.

Atenciosamente

et
M’{ga dos Rels

Presidente




Iy A=
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APAE - Assoniacan de Pais & Amigos dos Fxcepcionais de Buanambi

Declaracédo de Aplicacido de Recursos

Na qualidade de titular e representante legal da APAE - Associacao de Pais e Amigos dos
Excepcionais, situada a Rua - General Osério n ° 79 no municipio de Guanambi — Bahia,
inscrita sob o CNPJ 15.015.142/0001- 08. Declaro que os recursos referentes a

parcela do Termo de Parceria n® 02/2018 foram rigorosamente aplicados segundo o plano
de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente

Guanambi, 14 de Marco de 2019

Presidente
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APAE - Assnciac de Pais & Amigos dos Excepeionais de Buanamhi

Guanambi, 14 de Marco de 2019
Oficio n® 10/19
Da: Apae de Guanambi

Para: Prefeito Municipal de Guanambi
Exm?® Sr. Jairo Silveira Magalhes

Pelo presente vimos justificar que houve falha na aplicagdo dos recursos,
pelo que foi feito novos depdsitos e nova aplicagao dos mesmos.
Conforme comprovantes dos depésitos anexos.

Foram tomadas medidas cabiveis para evitar futuras falhas .

Reiterando votos de estima e consideracio, agradecemos.

Atenciosamente

gt

Presidente
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Banco do Brasil

1 of |

R

Cliente - Conta atual

Helger

Conta carrente  11763-3  APAE GUANAME! - PNTE

Agéncia 923-7
Periodo de
sxliaio 0212018
Langamentos

Dt. Dt

balancete movimento
25/01/2019

01/02/2019
14/02/2019
15/02/2019
16/02/2019
15/02/2019
15/02/2019
22/0z2/2019
26/02/2019
26/02/2019
26/0212019
28/02/2019

Transacéo efeluada com sucesso por: JE529108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA,

Ag. origem

0ooo

Lote Historico
00000 000 Saldo Anterior
12827
12927
12927
12927
12927
12027
12927
12927
12027
12027
0p000 998 SALDO

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessag=7d 10c339...

Documento

850.838
850.839
9.231.292.700.140
§.231.292.700.141
§.231.292.700.142
0.231.292 700,143
BS0.840
850 841
850.842
B850.843

(3334 180932205875013
18/03/20189 09:40:37

Valar R§

(el

Saldo

S g
{ Contro

19/03/2019 (09:40



Banco do Brasil

1 of 1
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Cliente - Conta atual

Conta corrente 11763-3  APAE GUANAMBI - PNTE

Agéncia 823.7
Perindo do
extrate 11/2018
Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento

231102018
05/11/2018
o6M1/2018

23M1/2018
2311172018

28/11/2018

28112018

28/MM11/2018

28/11/2018

28M11/2018

29/11/2018

3001112018

Ag. origem

0060
0823
aooo

0000

0923

Valor RS

Lote Histdrico Documento

00000 000 Saldo Anterior

13753 $.231.375.300.193

13113 813100700172 068
Tarifa referente a 051172018

13753 9.231.,375,300.205

13113 823.270.901,402.115
Cobr parc tarf pend ref a 05/11/2018

99015 550.823.000.038.760
28/11 D923 38760-6 FMAS DE GUANAM

99015 550.923.000.038.760
28/11 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM

99015 550.923.000.0580.270
28/11 0923 50270-7 BLOCO DA PSEMC

13113 823.320:901,137.116
Cobr parc tarf pend ref a 05/11/2018

13113 823.320.901.141 660
Tarifa pendente referente a 23/11/2018

99026 660.923.000.050.239
2811 0923 502381 GUANAMBIEL MALC

Qo000 988 SALDO

OBSERVAGOES

aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7d 10¢339...

plectstope

(G334180932205875011
19/03/2019 09:39:01

Saldo

19/03/2019 09:39



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb7tokenSessao=e92d327..

. G334181017383253011
> Eeirnte Uniiia tosionis 18/03/2019 10{21:21

Cliente - Conta atual

Agéncia 9237

Conta corrente 117633  APAE GUANAMBI - PNTE
::l’ria‘i? do bz 2p19

Langcamentos

i _Dl | Ag. origem Lote Historico Documento Valor R§ Laldo

balancete movimenfo

25012019 0o0a 00000 000 Saldo Anterior

01/02/2019 0923 12927 B50.838

14/02/2019 0923 12927 850839

15/02/2019" 0923 12927 9.231.292.700.140

15/02/2019 0923 12927 9.231.292.700.141 !
15/02/2019 0923 12927 9.231.292.700.142

15/02/2019 0923 12927 9.231.292,700.143

2210212019 0923 12027 B850 840

26/0212019 0923 12927 850 841

26/02/2019 0923 12927 850 842

26/02/2019 0823 12927 B50 B43

28/02/2019 0000 00000 998 SALDO

Transacao efetuada cdm sucesso por: J6529108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA - R

Controlagons §

L %

| of ]
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homg V2. bb?tokenSessao=e92d3127.

Elaiat i T 18/03/2019 10{22:50

i 6334181017383253013 %{//
y

Cliente - Conta atual

Agéncia 9237
Conta corrente 117633 APAE GUANAMBI - PNTE
Peridodo 1112p18
Langamentos '
bal:r:ﬁete movli::llen-o Ag. origem Lote Histarico Documento Valor R$ Saldo
23M10/2018 0aoa 00000 000 Saldo Anterior
05/11/2018 0923 13753 9.231.375.300193
06/11/2018 0ooo 13113 . 813.100.700.172.068
Tarifa referente a 05/11/2018
23/11/2018 0923 13753 9.231.375.300.205
23/11/2018 0000 13113 823.270.901.402.115
Cobr parc tarf pend ref a 05/11/2018 I
28/M11/2018 0923 aa015 550 923.000 038.760
28/11 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM
28/11/2018 0923 99015 560 923 .000.038.760
28/11 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM
28/ r2me 0923 99015 550.923.000 050.270
2811 0923 50270-7 BLOCO DA PSEMC
28M11/2018 0000 13113 823.320.901.137.116
Caobr parc tarf pend ref a 05/11/2018
28112018 0000 13113 823.320.901.141.660
Tarifa pendenle referente a 23/11/2018
291112018 0923 99026 6560.923.000.050.239
29/11 0923 50239-1 GUANAMEBIBL MAC
30/11/2018 0000 00000 999SALDO
OBSERVA:;E:E;:-"

Transacao efeluada cpm sucesso por: J6529108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA

I nf

1R/03/2010 107



APAE - Associagdn de Pais & Amigos dus Exeepcionais de Guanambi

C GO 20 1420000

UTILIDADE FUBLIE )
REGIZEHD 0l € OMEELHD MALIE (ERLT s 00
FILISDA A FEDERACK) fulinne DAl APAES S0EHYE DD WLl
SEDE - AUS SENERAL OS0R10, 79 CENTAO - FONE 7T 3042 - 0728 . CE 20000 - GUANABMBLBA

Cotacdo de prego visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza
e higiene pessoal para a manutencdo das atividades da APAE-Guanambi.
Essa cotacdo tem validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT RS TOTAL
1|Arroz FD 80 62,99 5.039,20
2|Farinha de Trigo FD 60 27,95 1.677,00
3|Flocdo de Milho FD 70 19,95 1.396,50
4|Proteina de Soja PCT 50 3,49 174,50
5|Extrato de Tomate UND 400( 1,30 520,00
6|Biscoito de Sal CX 50| 51,99 2.599,50
7|Biscoito Doce CX 50 53,95 2.697,50
8|Leite em PO UND 500 . 3,55 1.775,00
9|Agua Sanitaria X 20 16,95| 339,00

10|Achocolatado UND ' 350 2,15»' 752,50
11|Sabdo em Barra CX 30 49,90 1.497,00
12|Cera para Piso CX 30 41,99 1.259,70
13{Desifetante CX 60 24,95 1.497,00
14{Detergente CX 60 28,85 1.731,00
15|Sabdo em pod CX 60 71,95 4.317,00
16|Creme Dental DZ 90 1775 1.597,50
17|Escova Dental DZ 40 23,99 959,60
18|Copos Descartaveis PCT 90 2,95 265,50
19]Alcool CX 30 59,90/ 1.797,00
20|Guardanapos ¢/ 16 unid PCT 50 15,99 799,50
21|Vassoura DZ 30 89,95 2.698,50
22|Rodo UND 60 3,85 231,00
23|Papel Higiénico FD 100 31,97 3.197,00
24|Shampoo UND 300 16,95 2.085,00
25(Sabonete DZ 150 « TES 1.522.56
26|Milho Verde UND 90 1,19 107,10
27|Refrigerante - 2 Litros FD 50 23,95 1.197,50
28|Agua Mineral - 500m| FD 80 . 8,45 676,00
29|Agua Mineral - 1,5 Litros FD. 80 8,4,5 676,00
30{Molho de Tomate UND 400 - 1,25 500,00
31|Creme de Leite UND 400 2,10 840,00
32|Leite Condensado UND 400 . 2,95 1.180,00

TOTAL 47.602,10




APAE - Assoziagdo de Pais e Amigos dos Excepsionais de Guanambl

E MAENT L L

Cotacdo de prego visando aquisi¢cdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza
e higiene pessoal para a manutencgao das atividades da APAE-Guanambi.
Essa cotacdo tem validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS (Supermecado Leimar)

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT RS TOTAL
11Arroz FD 80 63,00 5‘040,00
2|Farinha de Trigo FD 60 28,00 1.680,00
3|Flocdo de Milho FD 70 20,00 1.400,00
4{Proteina de Soja PCT 50 3,50 175,00
5|Extrato de Tomate UND 400 1.35 540,00
6|Biscoito de Sal CX 50 52,00 2.600,00
7|Biscoito Doce CX 50 54,00 2.700,00
8|Leite em PO UND 500 3,60 1.800,00
9|Agua Sanitéria X 20 17,00 340,00

10|Achocolatado UND 350 2,20 770,00
11{Sabdo em Barra CX 30 50,00 1.500,00
12|Cera para Piso CX 30 42,00 1.260,00
13|Desifetante CX 60 25,00 1.500,00
14{Detergente CX 60 29,00 1.740,00
15|Sabdo em po CX 60 72,00 4.320,00
16|Creme Dental D7 90 18,00 1.620,00
17|Escova Dental DZ 40 24,00 960,00
18|Copos Descartaveis PCT 90 3,00 270,00
19|Alcool CX 30 60,00 1.800,00
20|Guardanapos ¢/ 16 unid PCT 50 16,00 800,00
21{Vassoura DZ 30 90,00 2.700,00
22 |Rodo UND 60 4,00 240,00
23|Papel Higiénico FD 100 32,00 3.200,00
24|Shampoo UND 300 7,00 2.100,00
25|Sabonete DZ 150 10,20 1.530,00
26|Milho Verde UND a0 1,20 108,00
27 |Refrigerante - 2 Litros FD 50 24,00 1.200,00
28|Agua Mineral - 500ml FD 80 8,50 680,00
29|Agua Mineral - 1,5 Litros FD 80 8,50 680,00
30|Molho de Tomate UND 400 1,30 520,00
31|Creme de Leite UND 400 2,20 880,00
32|Leite Condensado UND 400 3,00 1.200,00

TOTAL 47.853,00

™ 13.384.771/0001-71
SUPERMERCADO LEIMAR LTDA
RUA OSVALDO ARANHA, 64

VILANOVA, GUANAMBI-BA
L CEP 46.430-000 N




APAE - Assaiacan e Pais @ Amigus dns Expepcionals de Guanambi

Cotacdo de preco visa;ndo aquisicdao de Géneros alimenticios, materiais de limpeza
e higiene pessoal para a manutencdo das atividades da APAE-Guanambi.
Essa cotacdo tem validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

TABELA DE COTAGCAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT | RS TOTAL
1|Arroz FD 80 63,07 5.045,60
2|Farinha de Trigo FD 60 28,06 1.683,60
3|Flocdo de Milho FD 70 20,10 1.407,00
4{Proteina de Soja PCT 50 4,00 200,00
S|Extrato de Tomate UND 400 1,40 560,00
6|Biscoito de Sal CX 50 52,05 2.602,50
7|Biscoito Doce X 50 54,08 2.704,00
8|Leite em P& UND 500 3,70 1.850,00
9|Agua Sanitéria CX 20 17,20 344,00

10{Achocolatado UND 350 2,25 787,50
11|Sab3do em Barra CX 30 50,50 1.515,00
12|Cera para Piso CX 30 42,10 1.263,00
13|Desifetante CX 60 24,99 1.499,40
14 Detergente CX 60 28,99 1.739,40
15{Sabdo em pé CX 60 72,05 4.323,00
16|Creme Dental DZ 90 17,80 1.602,00
17|Escova Dental DZ 40 24,05 962,00
18|Copos Descartaveis PCT 90 2,99 269,10
19]Alcool CX 30 59,95 1.798,50
20|Guardanapos c/ 16 unid PCT 50 16,10 805,00
21|Vassoura DZ 30 89,99 2.699,70
22|Rodo UND 60 3,99 239,40
23|Papel H_ig@nico FD 100 32,15 3.215,00
24{Shampoo UND 300 2,35 2.145,00
25|Sabonete DZ 150 10,30 1.545,00
26|Milho Verde UND 90 1,25 112,50
27 Refjgerante - 2 Litros FD 50 23,99 1.199,50
28|Agua Mineral - 500ml FD 80 8,49 679,20
29|Agua Mineral - 1,5 Litros FD 80 8,49 679,20
30{Molho de Tomate UND 400 1,35 540,00
31|Creme de Leite UND 400 2,30 920,00
32|Leite Condensado UND 400 3,10 1.240,00
TOTAL 48.175,10

[ [@ Qﬂﬂc 1
I703.196.463/0001- 69
; DOCELAR SUPLRMEC PQ LTDA
M Rua D1. José Humt}er_{'u Nm 1129



APAE  Asungiseio de Pas e Asigns dog Eroepomnnais de Buanamht

e

Acompanhamento de Baixa de Estoque de Géneros Alimenticios, Materiais de
Limpeza e Higiene para manutencio das atividades da Apae - Guanambi

Validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019
PROCESSO 01 — FNAS
TEM [ PRODUTOS arp SAIDA J SAIDA aTto
INICIAL ATUAL ACUMULADA ESTOQUE
I FRNAS FrAs RESTANTE
Achocolatado | 100
Agua_!‘vl_lneral =il 5 Litros ! 10
Agua Mineral — 500 240
Agua Sar\ttar!a_ L (51
Alcool o i
;\t‘rgz____ | _| 20
Biscoito de Sal I 10
| Biscoito Dcu:_e 10
_Cera para Piso !
0| Copos Descartaveis 70
. Creme de Leite 48
Creme dE'_I"Ital_- il - R B 73
EJEinfetapte_ - B 10
Detergente - 21
Escova Dental 2
Ex-tratc de tomate 50
Al Far_lma_cliTrlgo
Flogao de milho 249
19 Gt,_lardanapc::s-_cflﬁ unid i | -
20 Leite Condensado - _ as | _as -
21| Leite em pod i =12 = 59 _|_
o 22| Milho Verde | 20 20 |
23] Mc!hg de Tomate 15 a8 I 3
24| Papel Higicnic . - 35 35 1
25| Proteina de soja | I___ »
| 26 Refrigerante de 2 litre ‘ o | ) 10 40 |
27| Rodo N - | - 12 as
28| sabao em Barra_ 10 | B 10 20
29 Sabioem pd E 3 =
L 30 Sabonete 1.2 12 |
| 21 Shampoo 1.2 12 | -
32| vassoura [ I o

CGuanambi. 1=b oo margo de

2019
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f
Comp Banco Agéncia DV C1 Conta Cz Seérie Cheque N° Cc3 C ; =
0l 001 0923 T & 11.783-3 1 BOO 850840 2 R 8 905 // [
e Em @8 B O 1176325 i Em 550840) ! 2L /
_.F-\I i . . t r) t a ; . [ ) = = -
R N g o il p slith Aeouth B i QA0T] o,
% { '-J|":f]'":""'.’- :Iljlr“ \I-h“‘}% s e e s e ¢ cantavos acima
2 b b I. \ ‘ _I‘ - &/ . - Jrra 77 ¥ Vi3, oy
g a  oULAS 11 VA NN Lt i e -"_ﬁ.."' e YTe b ou & sua ordem
£ A1 ) i e I; o x x ) /
s \ULOpron [y }-\7’,9 ge ._J_,{-' LA AIALQ 0e30)T
22 BANCODO BRASIL / ol /{ Al
' % ( | e e e A UG e
GUANARIE! BA 4" RESOCIACAD DE BAIS E AMIGOS /u@s EXCEPCIOMAIS APAE-GELT | o
00.000.000/0340.72 NP 15.015.142/0001-08 - e m

RUA EXPEDICIONARIOS 41 CLIENTE BAMNCARID DESDE 12/2000
CEMTAG GUAMAMS! BA 3

CONFECCAQ: 10/2018 - W/&

o B el R R e R i o L ol S R

e et

E?&JQJ%




DANFE
ELETRONICA :
. 0+ ENTRADA E‘J CHAVE DE ACESSO T
AVENIDA SANTOS DUMONT 302 }-maln,\ 2919 (234 4279 2200 0100 5500 1000 0283 9916 4062 7232
VOMITAMEL N°Q00028399 (T .
] SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e/
GUANAMBI X i FOLHA 1/ 2 wnw.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Awtorizadora
CEP: 46430-000 FONE: 7734512618 ; iy
NATUREZ A DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USQ :
Venda Pessoa Fisica 129191603527748 EM 22/02/2019 AS 18:05 e
INSCRICAL ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL D0 SUBST. TRIBUT. CNPY
28509664 34,427.922/0001-00
DESTINATARIO | REMETENTE
e ) DATA DA EMISSAC

MOME { RAZAD SOCIAL

|ASSOLIALAO DE PAES E AMIGOS DO S EX

CNP1CPT

15.015.142/0001-08

22/02/2019 15:31

DATA DA SAiDA

ENT }",REQ (3] BAIRRO / DISTRITO CEP
T 2102/
R. GENERAL OSORIO 79 CENTRO 46430-000 22/02/2019
R S A 3
MURICIPIO FONE ' FAX “r_ IF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA BATDA
GUANAMBI BA 15:31
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO .
[ oo 25022018 800240 MNUMERL EMPENHO CONTRATO
CALCTILG DO IMPOSTO : S—
[HASE DEE CALCULD PO ICMS VALOR 00 1CMS RASE DECALCULO O ICMS 5.1 VALOR DO TCMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL D03 PRODUTOS
| 4.538.17 81685 0.00 0,00 8.003,50
: i —
r\"r yFRETE WVALOR DO SEGUREH DESCONTL lJt TRAS DESTESAS AC ESSORIAS (VAL(IR TOTAL D 1P VALUR TOTAL Ds IMPOSTUS VALOR TUTAL DA NOTA
ALOR DI FRET D IR
‘ 0,00 0,00, I, 0,00 0,0 1.123,21 8.002,40
- il
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B - = SR
i NOME / RAZAD SOCIAL !'Ri TE POR CONTA CORIGE ANTT PLACA D0 VEICULO UF CNPCPF
|
i 0 Sem Fr
. B B = == - MUNICTFIO [ur INSCRICAD ESTADUAL
GUANTIIADE EEPECTE MARLA NUMERD PESO BRUTO PESEH QLTI
L : e S
DADOS DO PRODUTOS ¢ SERVICOS
[ e | e LT 1 oew lowrml el rpe | VALOR | VALOR — THUALCIC | VALOR | VALOR| VALOR JALIGUOTAS| VALOR
| « (DGO ) DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS NOMSH | 8T | cRop uw| QIDE gy aRi0|  TOTAL [pEsero pres ons liessst| [ ows] (P |IMPOSTC
| 00386 LEITE CONDENSADO 39SGR 04029900 10 [S102] UN | 4800 145 ale0| opz| 1s1s8| 2548 000 0.00]18,00 0,00 3143
| | H
| 1akd CREME DE LEITE 200M1 4015021 | 010 |5mz UN A5.00 | 210 wusol oor| ooe] 1814 voo|  00[IRG0I 000 2237
| 15000213 | i |
e | W i e oy PO ——E TEEEEL LSS anve . - PG, S R S . e fenm A ete s —————
176346 | MOLHO TOM, SH TRAD. -m(;r{ 20032010{ DI | SH2] UN L son| 001 s9.99| 1080 Do0|  noolisoo)oee| 12,27
| 176912 AGUA MINERAL fx1300ML S/G DIAS DAVILA 22011000( 060 | 5403 | UN | 00, g3 33000 005 aool 000l 000 000]000(000] 0,00
| el 03 \ = 5, ' .
|2 AT e R e e e | 1 DL —— |
76913 AGUA MINERAL 12x300ML /0 DIAS DAVILA 22011006 oD R0 16v0| vz ool oo0f 000 ”-"“| 000 000|000
Ref.: 04 ) | I | |
adiia ess & s e an o pl ja { - 4
[ 1568 REFRIGERANTE IND AM(JUARAM AX2L th\ 220210001 060 wrhﬁ vy 2308 239.50| 003 0.00 0,00 00| 000 0.00 | n,uu| o0
" Ref.: 1000064024 ‘
1622 PAPEL HIGIENICO FAMILIAR SOFT 16XAX3MTS 4R1SH0N] 010 [ 5102 | FD | mm'/ 11,97 gsoin | D3| 95897 17261 000 000[I8001 0,000 1553
1625 COPOS DESCART 130 ML |39241000| 10 Is102| UN | L m/ 195 5900|001 skvel 1062 000 000[IRON[000) 113
s D IO |
00200 CREME DENTAL COLGATE 12550 GR [ 230010001 010 |3 \i« 17,75 T '1%-:1-1_ ----- 1792 0.0 uun 15,00 000] 644
{1550 ARROZ CACAROLA PARBO 6X5 TP | ‘mﬂmm || 040 13102 FD ‘ Cum| = e209| 125980 0.8 000 000) 000|  0.00) 000] 0001 04
173887 FLOGCAD SINHA 20x300g Lodi900| 040 15102 | FD L 200017 1995 WY OGS (i) U X AT R RTINS
s | Ref; 000000DD00D0000IZ | | | {
| Du3E LEITE EM PO INTEGRAL 200GR |II‘?[JIH!I{I it |Si{i: UN l TG ASS 35143 u,:15| 351,40 Ce3as| o u‘ut; 18,00 U.i.lllll 34
CALCULD DO 1S50N
| INSCRICAQ MUNICIPAL 1.|F\I-’t|.= I TOTAL BOS SERVICTS BASE DE CALCULU D4y 1SRN - VALOR DO ISSON
- u.uu] 0.00, 0.0
g B s _ b g

DADUS ADICIONALS

INFORMACOES COMILEMENTARES

| MD-5: 3oderisad) ThanededII8EI4 3 ebd82
| '[ Tib uprox 1S 447,28 Fedural ¢ RS 673,43 Estadual
|Funu, IBFT empresometro.conbr BA - D32ICE

RECERE MO S

'?%ZE?E—Q& Fod
h a® Beco
by 78O0

2

o b | UL

RESERVAI AL FISCO

A&‘%"”W

i AMM‘ Powered b Inteldata - Un
/



CONT 1(01.[ [318] Fl\l XA

I \\\\

CHAVE DE ACESS0

2919 0234 4279 2200 0100 SSGU I{JUO 0283 9916 4062 723

DANFE
£ e 3 1 DOCUMENTO AUXILIAR
Regional Mercantil de Alimentos Ltda| P50 ccar
FLETRONICA
AVENIDA SANTOS DUMONT 502 S
VOMITAMEL . N 000.028.399

_ GUANAMBI - BA SERIE 1
‘CEP: 46430-000 FONE: 7734512618 FOLHA 2/ 2

Comu!l.: de .lulcnuc!dade no por:al ua.cmnal ;
www.nfe.fazenda.gov. bnfportalou,n site da Sefaz

PRGTOCL)LG DE AUTORIZAGAD DE ugo
129191603 52774% EM 22;"01’20

CNED

34.427. 922.’{)001-00

INSI_.?[__L[(.‘;‘!{‘I ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT,

Neash | esT | crop{uNp]  QTRE ‘,:?TL‘;:;O‘ Rl ]mascru B""Q:’;_"I_r" ‘;E{;;R ifat%‘;
19053100] 060 |3403 | CX | 00017 5199 51990( 007 0.00| . 0.00)

|

beo Taam | ex | ™ m.nul, S35 s39.50] 007

et uuuoonuuoms 9 LR
TiiboUl FU-I“-.'TRPI A MAIIFNA 20)\-1"}“ I\M}ﬁﬂlh’r
Ttel. DUDUDODDOO4SUST Numere FCL:

N T «IHD?GTDJ -3FDC- S94FILEATADB { g o | | S O
"7e182 DESINFETANTE TEIU 1IX000ML FLORAL 38089419 | 110 (5102 X u._u:-\/ 2495 49,500 003 249, I 0,00 ao0figo0| 000l 1447
||7(Jlss LAVA LOUCAS TEIU CLEAR 24X500 34u2z000| DI (51020 CX 20| 28,85 s7700] oos|  sTes2l 103ss| 00 0,00 [t8,00f 0,007 190,68
|i:‘u‘9|9 SABAOPOIN\’IC'I‘L) S0UGR SACHET SUPERACAG sap22000] 010 5102 CX 3._m:| 7195 21585| o3| zisE2|  38ES| 000 0,00 {1800 D00 71,33
" oo R N I SN K% (1 T A A s P s o
175952 AGUA SANITARIA TLH.J J"Xl ML 28280011 | 010 |5102| CX _«.nn‘ - 1695 #4,75 001 84,74 1525 000 0,00 |18,00 | 0,00 21 57
00544 ACHOC PO APTI 200G SACHE 180690001 010 | 5102 UN i{ll\,tHJ|/ 15 215,00 0.03 21497 8.0y 0.00 o00l1g00| 000 TLU4
11339 MILHO VERDE SACHET 200GR Juusso00| o1 [sio2 | UN | 2000 LIY 23.80(  O00 23,80 4281 LU 0,00 (18,00 | 0,00 T.48
| Numers FCI: ‘
.............................. GCAEEIIC-SDS6-4BAZ-9IS 124145073 ks [ SR RN U U S —— e
[BI SARONETE PALMOLIVE SUAVE 12x80G 341190 010 |5 200y 1015 po2!  1aeIR| o 2192 000 000 (1800|000 4023
-, ReR:2ISMO |
o213 SO0 PALMOLIVE SS0ML NEUTRO. S3031000] 010 e | o] wae| 1501 0w o0 ]1800] 0.00] 29,73
l Numers FCL:

4CICHOBB-FA44-43AC-9C44-30FFCFODSSIE
\ltﬂ? RODO PLASTICO MASTER DE 40 CM 96039000] 010 e ool Taes| 8ai| 0go|  0o018.00(000| 148
B ) MeledF 00 e e B
rwuw ALCOOL 12X1000 ML nnmwui 01N o2 - ?.nn;/ a0 4 wu ----- 0 )nf41914 7546 o..h-[-a 0 0,00 (18,00 noa 1402
| ool EXTRATO DE TOMATE CP' |90GR 0029090| 0I0 | 3102 l.=N| St 1,30 6500|001 04,59 1|:N.‘)I 000 000 18,00 | 000 204
‘1‘4‘5‘384 iS.-\nAO RIO BATIA 203K} '34U!1~JLHJ| LT !5103 X (UK ,/ 4000 - 4uennl 607 44K 93 B9 0,00 U,UG.IS.UU UUUI 164,51
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018" 001 0923_ 4 11.763-3 1 800  gdoBsz 9 pg v OO; 12,
LT o\ Iy dlioentos ch/(/i v oé’/od)é‘_. Crtnls

o —e centavos acima

T
. F@manaﬁ JeA e g >4{irmg/n-h% L ovasaon

GUANAMBI :
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ELETRONICA
: " ) 1“4_rimm CHAVE DE ACESSO
AVENIDA SANTOS DUMONT 502 Mo 2919 0234 4279 2200 0100 5500 1000 {)284 67184311 5319
VOMITAMEL N° 000.028.467
GUANAMBI - BA SER IE1 Consulta de d.I.I.TBI'lUGIdﬂdC no poml ‘pacional da? NE- c :
CEP: 4 EﬁjO—O[}O FONE: 7734512618 lFOLH AT A www.nfe.fazenda, gov.br/portal puno site da Sefuz ﬁ.lulorlmdo S
[NATUREZADAUPERACRD _ . PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO i
|Venda Pessoa Fisica 129191302906382 EM 25/02/2019 AS 15:56
L ;N_g,_cﬁgg ESTADUAL 10 1 = INSURICAD ESTADUAL DU SUBST. TRIBUT N
lzgso.%&zr e ; 134‘427.923000 1-00

DESTINATARIO/ REMETENTE

HOME / RAZAD S0CIAL CMPY CIPF DATA DA EMISSAD
|ASSOCTACAO DE PAES E AMIGOS DOS EXC (563) 15.015.142/0001-08 25/02/2019 15:51
F_ NDERECD BaAlitku ! DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
|R. GENERAL OSORIO 79 \CENTRO 46430-000 25/02/2019
mwl?lu Tl‘u.\'l'_- FAX UF TEN.‘{(.‘REQ'{\U ESTADUAL HORA DA salbA
L(;;UANAMBI BA 15:51

FATUILA | DUPLICATA DADOS DO PEDIDO

(i 26/022019 400,12 MUBIL RO LEMPENHLY .'{)NI RATO E
_ |

CALCULO DO IMPOSTO
I’ﬁ.-\ﬁﬁ DECALCULO DOICMS | VALOR DO ICMS RASE DE CALCULO RO ICMS 5. T, mlk DO CMS SUBSTITUICAD VALDR TOTAL DOS PRODUTOS

400,12 72.01 0, 00‘ 0.00 401,13

-
|. VALUR DO FRETE }'\"!\!.l ML [HE SEGLRD “ LIESCONTO -" UL TRAS DESPESAS f\l'ﬁ-‘ﬁ{‘)?‘r\'\ V;‘\l (4] T“TAL pum VALUR TUTAL Dtk IMPOSTOS VALUR TUTAL DA NUTA
] u,ugl 0.00! l,osl 0 00 0.0 83,02 400,12

IU\LSPOIH ADOR [ VOLUMES TRANSPORTADOS

N':IM‘E ' RAZAL SUCTAL

FRETE POR CONTA CODIGE ANTT PLACA DO VEICULD 1Ir

CNP1/ CPF

Y2
o
o
3
b s |
=
e
o

(\UER[FU-- o “ausicieo rr INSCRICAQ ESTADUAL

?:;_u.m-um;, 155['1:&“5 ] MARCA - PESO BRUTO ll-r_sm.[ounsn

! |

L - L gk | e

DADOS DU PRODUTOS / SERVICUS

‘ COniGo DESCRIAO DOS PRODUTOS | SERVICOS weatsil | ot | crop|unn| Qe ll VALOR | Yorar  |pescTo BEALLIE e ‘h\:ll:lj} i %];%‘g

[ 1022 PAPEL HIGIENICO FAMILIAR SOFT 16X4X30MTS asisioon| vio sz P | s_tu.\i/ “aw 1598s| ual| 15944 2870) 000] 00018001 0.00 54

1623 COPOS DESCART 180 ML Ay241000| 010 [5102 | Uk 30 IT/ 393 147,501 037 14713 26,48 0.00 0001800 000 283

- Ref.: 1000780

176666 ESCOVA DENTAL CONDOR BL PLUS 3373-1 12X1 gaas2100] 010 |5102| DZ 6] - 230 Wl oaz| arse]  eel]| voo| om0 1800 0.00] 154
Ref.: §5994 Numero FCE: | |

L |13C02AAS-CROSA2GB0EA- 1273220TRRAS SO T P l N — o "

| 170185 | AS TEIU CLEAK 24X500 34022000) V10 |sm: X Lon | |/ el | Tonr| asas| sas| owo| oo 15,00 h_u}}‘ 9,

'l 175952 AGUA SANITARIA TEIU 12X1 ML agasenll| 010 | s102| oX | v 1T 1695 ewsl oo4| 1691|304 000 000180010000 4

| | | | | |

CALCULL DO 15S0ON

INSCRIGAD MUNICIPAL 3 T\".-'\LUR TUTAL DUS SERVICUS _TKU IR DO ISSON
| i
! i 0,00 0,
DADOS ADICIONAILS

(INFORMACOES COMPLEMENTARES
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IDENTIFICACAQO DO EMITENTE o8 °
CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

Regional Mercantil de Alimentos Ltda CHAVE DE ACESSO DA NF-e
2919 (234 4279 2200 0100 5500 1000 0284 6419 4818 1760

AVENIDA SANTOS DUMONT, 502

MR 0 O TR

46430-000 GUANAMBI BA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ MODELO SERIE NUMERO DANF-&  MES DA EMISSAO  FOLHA

28.509.664 34.427.922/0001-00 1 55 N® 0284064 25/02/12019 1
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF

ASSOCIACAO DE PAES E AMIGOS DOS EXC 15.015.142/0001-08
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

R. GENERAL OSORIO CENTRO ' 46430-000
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL
GUANAMBI BA ( xx77)3452-0728 ISENTO

CONDICAO DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 70 do Convenio SIN, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser
utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:
| - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade,
valor da operacao ou da prestacao; Il - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do
destinatario; lil - a dala de emissac ou de saida.

EVENTOS/CORREGOES
SEQ STAT DATA DO REGISTRO NUMERO DO PROTOCOLO
1 e 17/04/2019 15:15 136
NG ITEM 176913 A UNIDADE CORRETAE FD NO ITEM 1518 A UNIDADE CORRETA E DZ
SEQ STAT DATA DO REGISTRO NUMERO DO PROTOCOLO
2 2 17/04/2019 15:46 136
CORREGAD NO [TEM 176912 AGUA MINERAL 6X1500ML S/G DIAS DAVILA ONDE SE DIZ UNIDADE O CORRETO E FARDY NO ITEM 176913 AGUA
MINERAL 12X500ML S/G DIAS DAVILA ONDE SE DIZ UNIDARE O CORRETO E FARDO NG [TEM 1625 COPOS DESCART 180ML ONDE SE DIZ UNIDADE

O CORRETO E PACOTE

[Conggpoone |




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

AVENIDA SANTOS DUMONT, 502

Regional Mercantil de Alimentos Ltda

CC-e
CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO DA NF-e
2019023

44279 2200 0100 3500 D00 0284 6419 4818 1760

I A AR

VOMITAMEL
46430-000 GUANAMBEI BA
INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ WODELD SERIE NUMERO DA NF-e  MES DA EMISSAD FOLHA
28.509.664 34.427.922/0001-00 1 55 N© 028464 . 25/02/2019 1 |
DESTINATARIO/REMETENTE
FDME;RALE\O SOCIAL CNPJICPF
ASSOCIACAQ DE PAES E AMIGOS DOS EXC 15.015.142/0001-08
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
R. GENERAL OSORIO CENTRO 46430-000
MUNICIPIO UF FONE/FAX . INSCRICAO ESTADUAL
| GUANAMBI BA ( xx77)3452-0728 ISENTO
CONDICAO DE USO ‘
A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 70 do Convenio SIN, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser
utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:
| - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade,
valor da operacao ou da prestacao; Il - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do
destinatario; Il - a dala de emissao ou de saida.
e =
EVENTOS/CORRECOES
SEQ STAT DATA DO REGISTRO NUMERC DO PROTOCOLO ]

1 Z

17/04/2019 15:15 135

NO ITEM 176913 A UNIDADE CORRETA EFD

NO ITEM 1618 A UNIDADE CORRETA ERL
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18/03/2019

e MINISTERIO DA FAZENDA

Qi | . _
Pkt Secretaria da Receita Federal do Brasil
4X4 m 4, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). :

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a4s 18:49:11 do dia 09/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/06/2019.

Cadigo de controle da certidédo: BDE4.6141.001F.E08D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

I Oharfs Siva }

1M



|Il j | Ngfx
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 18/03/2019 1)/26

SECRETARIA DA FAZENDA W’(’
i 4

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°; 20190751832

RAZAC SOCIAL

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGI

INSCRIGAQ ESTADUAL CHNPJ

[5.015.142/0001-08

Fica certificado que ndo constam, alé a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/03/2019, conforme Partaria n® 818/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inserigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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